ПРОТОКОЛ

Общего собрания членов Ассоциации

«Межрегиональная саморегулируемая организация профессиональных

арбитражных управляющих»

29 июня 2017 года                                                                                                       № 19

Место проведения Общего собрания членов Ассоциации «Межрегиональная

саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих»

(МСО ПАУ) - г.Москва, Котельническая наб., д.17.

Время начала регистрации участников собрания – 13 час. 30 мин.

Время окончания регистрации участников собрания – 14 час. 00 мин.

Время открытия собрания – 14 час. 00 мин.

Время закрытия собрания – 16 час. 00 мин.

По состоянию на 29 июня 2017 года членами МСО ПАУ являются 335

арбитражных управляющих.

Для участия в Общем собрании членов МСО ПАУ зарегистрировалось 260

членов МСО ПАУ, что составляет 78% от общего числа членов МСО ПАУ.

Кворум имеется.

Председатель собрания – Коцюба Н.В.

Для обеспечения проведения собрания избраны:

Секретарь собрания – Дьякова А.В.

Мандатная комиссия в составе: Медведков А.А. (председатель комиссии),

Бекиш Е.А., Назарьева О.С., Кузьмина К.Ю., Шумаков А.В.

Счетная комиссия в составе: Лежнина-Цымбал А.Ю. (председатель

комиссии), Бекиш Е.А., Назарьева О.С., Шумаков А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение отчета о деятельности МСО ПАУ.

2. Утверждение отчета о деятельности Совета МСО ПАУ.

3. Формирование Совета МСО ПАУ.

4. Разное:

4.1.  о разработке проекта Стандарта «Порядок проведения собраний

(комитетов) кредиторов»;

4.2. о применении мер воздействия в отношении членов МСО ПАУ, не

уплативших целевой членский взнос.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. Утверждение отчета о деятельности МСО ПАУ.

С отчетом о деятельности МСО ПАУ выступила Президент МСО ПАУ

Коцюба Н.В.

По результатам состоявшегося обсуждения на голосование поставлен вопрос

об утверждении отчета о деятельности МСО ПАУ.

Результаты голосования: «за» - 260, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Принятое решение: утвердить отчет о деятельности МСО ПАУ.

2. Утверждение отчета о деятельности Совета МСО ПАУ.

С отчетом о деятельности Совета МСО ПАУ выступил Председатель Совета

МСО ПАУ Варварин А.В.

По результатам состоявшегося обсуждения на голосование поставлен вопрос

об утверждении отчета о деятельности Совета МСО ПАУ.

Результаты голосования: «за» - 260, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Принятое решение: утвердить отчет о деятельности Совета МСО ПАУ.

3. Формирование Совета МСО ПАУ.

3.1.  Участникам собрания представлен список кандидатов в члены Совета

МСО ПАУ от федеральных округов и поставлен на голосование вопрос об

утверждении указанного списка.

Результаты голосования: «за» - 260, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Принятое решение: утвердить список членов Совета МСО ПАУ от

федеральных округов.

3.2.  Участникам собрания представлен список кандидатов в члены Совета

МСО ПАУ от учредителей и организаций, оказывающих содействие в

деятельности МСО ПАУ, и поставлен на голосование вопрос об утверждении

указанного списка.

Результаты голосования: «за» - 260, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Принятое решение: утвердить список членов Совета МСО ПАУ от

учредителей и организаций, оказывающих содействие в деятельности МСО ПАУ.

3.3.  Участникам собрания представлен список кандидатов в члены Совета

МСО ПАУ, избираемых по процедуре кумулятивного голосования.

По итогам голосования кандидаты в члены Совета МСО ПАУ набрали

следующее количество голосов:

Ярыгин Юрий Николаевич  - 446

Кряжев Сергей Александрович -  362

Колотилин Александр Николаевич  - 320

Горбунов Николай Иванович  - 296

Краснов Дмитрий Александрович -  260

Мелихова Вера Семеновна  - 194

Пушкарный Григорий Григорьевич  - 182

Тимофеева Елена Богдановна -  20

Принятое решение: избрать в Совет МСО ПАУ по процедуре кумулятивного

голосования Ярыгина Ю.Н., Кряжева С.А., Колотилина А.Н., Горбунова Н.И.,

Краснова Д.А., Мелихову В.С., Пушкарного Г.Г., Тимофееву Е.Б.

По результатам рассмотрения вопроса о формировании Совета МСО

ПАУ в состав Совета МСО ПАУ избраны: Баранов Павел Анатольевич,

Боравченков Алексей Александрович, Варварин Александр Викторович, Варыгин

Алексей Анатольевич, Горбунов Николай Иванович, Джаубаев Рашид

Магометович, Каменский Алексей Александрович, Каяткин Сергей Борисович,

Кован Сергей Евгеньевич, Колотилин Александр Николаевич, Косарев Сергей

Борисович, Краснов Дмитрий Александрович, Кряжев Сергей Александрович,

Кузьмин Александр Юрьевич, Курин Юрий Геннадьевич, Макаров Денис

Викторович, Мелихова Вера Семеновна, Мерзлова Валерия Валерьевна,

Моисеенко Геннадий Петрович, Намсараев Доржи Дашидоржиевич, Нудельман

Александр Владимирович, Петрущенков Юрий Михайлович, Пушкарный

Григорий Григорьевич, Решетников Сергей Алексеевич, Рудашевский Владимир

Давыдович, Татауров Владимир Васильевич, Тимофеева Елена Богдановна, Фурсов

Сергей Викторович, Ярыгин Юрий Николаевич.

4. Разное.

 4.1. О разработке проекта Стандарта «Порядок проведения собраний

(комитетов) кредиторов».

По результатам состоявшегося обсуждения на голосование поставлен вопрос

о приятии решения о разработке Стандарта «Порядок проведения собраний

(комитетов) кредиторов» и представления его на рассмотрение членов МСО ПАУ.

Результаты голосования: «за» - 258, «против» - 0, «воздержался» - 2.

Принятое решение: разработать проект Стандарта «Порядок проведения

собраний (комитетов) кредиторов» и представить его на рассмотрение членов

МСО ПАУ.

4.2. О применении мер воздействия в отношении членов МСО ПАУ, не

уплативших целевой членский взнос.

По результатам состоявшегося обсуждения на голосование поставлен вопрос

о вынесении на рассмотрение Дисциплинарного комитета МСО ПАУ вопроса о

применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов МСО ПАУ, не

уплативших целевой членский взнос, установленный решением Общего собрания

членов МСО ПАУ (протокол от 23.06.2016 №18), за исключением Ившиной

Надежды Дмитриевны, Лыкосова Евгения Александровича, Соколова Владимира

Васильевича, Степановой Ларисы Ивановны, и предоставлении указанным членам

МСО ПАУ отсрочки по уплате целевого членского взноса на один год.

Результаты голосования: «за» - 260, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Принятое решение:

- вынести на рассмотрение Дисциплинарного комитета МСО ПАУ вопрос о

применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов МСО ПАУ, не

уплативших целевой членский взнос, установленный решением Общего собрания

членов МСО ПАУ (протокол от 23.06.2016 №18);

 - предоставить Ившиной Надежде Дмитриевне, Лыкосову Евгению

Александровичу, Соколову Владимиру Васильевичу, Степановой Ларисе Ивановне

отсрочку по уплате целевого членского взноса на один год.

Председатель собрания

Президент МСО ПАУ                                                                                Н.В. Коцюба

Секретарь собрания                                                                                  А.В. Дьякова